PAGE
8

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.09.2020
	г. Заозерный
	№ 526-п

О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 586-п «Об утверждении муниципальной программы Рыбинского района «Развитие транспортной системы Рыбинского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Рыбинского района от 15.08.2013 № 457-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Рыбинского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 586-п «Об утверждении муниципальной программы Рыбинского района «Развитие транспортной системы Рыбинского района» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы Рыбинского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 1;

приложение № 2 к подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в Рыбинском районе» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

	Глава района
	А.Н. Мишин

Приложение № 1
к постановлению

администрации района

от 28.09.2020 № 526
«Приложение № 1

муниципальной программе «Развитие транспортной

системы Рыбинского района»

ИНФОРМАЦИЯ

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

РЫБИНСКОГО РАЙОНА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА,

В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ

                                                                                                                                                                                    (тыс. рублей)

	N п/п
	Статус (муниципальная программа Рыбинского района, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы Рыбинского района, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	2020
	2021
	2022
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа Рыбинского района
	"Развитие транспортной системы Рыбинского района"
	всего расходные обязательства по муниципальной программе Рыбинского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	78824,580
	57349,780
	57583,880
	193758,240

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление Администрации Рыбинского района
	013
	Х
	Х
	Х
	43470,832
	22338,500
	22572,600
	88381,932

	Администрация Рыбинского района
	014
	Х
	Х
	Х
	35353,748
	35011,280
	35011,280
	105376,308

	2
	Подпрограмма 1
	"Дороги Рыбинского района"
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	40940,600
	22035,600
	22269,700
	85245,900

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление Администрации Рыбинского района
	013
	0409
	10100S5080
	520
	5626,400
	5851,500
	6085,600
	17563,500

	Финансовое управление Администрации Рыбинского района
	013
	0409
	10100S5090
	520
	15231,100
	16184,100
	16184,100
	47599,300

	Финансовое управление Администрации Рыбинского района
	013
	0409
	10100S3950
	520
	20083,100
	0,000
	0,000
	20083,100

	3
	Подпрограмма 2
	"Развитие транспортного комплекса Рыбинского"
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	34511,280
	34511,280
	34511,280
	103533,840

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Рыбинского района
	014
	0408
	1020084080
	810
	34511,280
	34511,280
	34511,280
	103533,840

	4
	Подпрограмма 3
	"Повышение безопасности дорожного движения в Рыбинском районе"
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	3372,700
	802,900
	802,900
	4978,500

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление Администрации Рыбинского района
	013
	0409
	103R310601
	520
	2406,632
	302,900
	302,900
	3012,432

	Финансовое управление Администрации Рыбинского района
	013
	0409
	103R374270
	520
	123,600
	0,000
	0,000
	123,600

	Администрация Рыбинского района
	014
	0409
	103R310601 кр.б.
	240
	342,468
	0,000
	0,000
	342,468

	Администрация Рыбинского района
	014
	0409
	103R310601 мест.б.
	240
	439,420
	0,000
	0,000
	439,420

	Администрация Рыбинского района
	014
	0409
	1030084920
	240
	60,580
	500,000
	500,000
	1060,580

».
Приложение № 2
к постановлению

администрации района

от 28.09.2020 № 526-п
Приложение № 2

к подпрограмме

«Повышение безопасности

дорожного движения в Рыбинском районе»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

	N п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2020
	2021
	2022
	итого на очередной финансовый год и плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 3 "Повышение безопасности дорожного движения в Рыбинском районе"

	Х
	Х
	Х
	Х
	3372,700
	802,900
	802,900
	4978,500

	Цель: Повышение комплексной безопасности дорожного движения

	Задача 1. Обеспечение дорожной безопасности

	1
	Мероприятие 1.1 Субсидии бюджетам муниципальных образований на мероприятий, направленных  на повышение безопасности  дорожного движения, за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Повышение безопасности дорожного движения в Рыбинском районе" муниципальной программы Рыбинского района «Развитие транспортной системы Рыбинского района»
	Финансовое управление администрации Рыбинского района
	013
	0409
	103R310601
	520
	2406,632
	302,900
	302,900
	3012,432

	Администрация Рыбинского района
	014
	0409
	103R310601  кр.б.
	240
	342,468
	0,000
	0,000
	342,468

	Администрация Рыбинского района
	014
	0409
	103R310601 мест.б.
	240
	439,420
	0,000
	0,000
	439,420

	2
	Мероприятие 1.2 Субсидии бюджетам поселений района на обустройство тротуаров вблизи пешеходных переходов в рамках подпрограммы "Повышение безопасности дорожного движения в Рыбинском районе" муниципальной программы Рыбинского района "Развитие транспортной системы"
	Администрация Рыбинского района
	014
	0409
	1030084920
	240
	60,580
	500,00
	500,00
	1060,580

	3
	Мероприятие 1.3 Субсидия на обустройство участков улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций для обеспечения безопасности дорожного движения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги Рыбинского района" муниципальной программы "Развитие транспортной системы Рыбинского района"
	Финансовое управление администрации Рыбинского района
	013
	0409
	103R374270
	520
	123,600
	0,00
	0,00
	123,600

».